Совет депутатов Здвинского сельсовета
 Здвинского района Новосибирской области
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
третьей сессии

от  27 ноября  2015 года                    с.Здвинск                                             № 20
Об утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от вида разрешенного использования, коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от категории арендатора,  корректирующего коэффициента

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Новосибирской области от 14.04.2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области», пунктом 5 положения «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленные в аренду без торгов, расположенные на территории Новосибирской области», утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 10.06.2015  № 219,  Совет депутатов решил:
1. Утвердить:
1.1. Коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от вида разрешенного использования (Кр) в размерах, приведенных в приложении 1.
1.2. Коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от категории арендатора (Ка) в размерах, приведенных в приложении 2.
1.3. Корректирующий коэффициент (Кдоп) в размерах, приведенных в приложении 3.

Председатель                                                           Глава Здвинского  сельсовета
Совета депутатов Здвинского  сельсовета            Здвинского района
Здвинского района Новосибирской области         Новосибирской области
                                О.Я.Жидкова                                                   А.Ю. Карпов

Приложение 1
 Утверждено решением третьей сессии
   Совета депутатов Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
пятого созыва  от 27.11.2015 г. № 20

Коэффициент зависимости арендной платы от вида
разрешенного использования земельного участка – Кр

	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	 Коэффициент зависимости арендной платы от вида разрешенного использования земельного участка
(Кр)

	1

1
	Сельскохозяйственное  использование  - растениеводство, овощеводство, садоводство, животноводство, скотоводство, птицеводство, свиноводство, пчеловодство, хранение и переработка сельскохозяйственной  продукции, питомники, обеспечение сельскохозяйственного производства (размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства )

	0,015

	2
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство - размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, высотой не выше трёх надземных этажей; размещение дачных домов и садовых домов; размещение гаражей и подсобных сооружений)

	0,018

	3
	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства - размещения жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры, высотой не выше трёх надземных этажей)

	0,05

	4
	Среднеэтажная жилая застройка  -размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного проживания (жилые дома, высотой не выше восьми надземных этажей, разделенных на две и более квартиры
	0,05

	Коммунальное обслуживание  - размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения населения и организаций коммунальными услугами, в частности: поставка воды, тепла, электричества, газа, предоставление услуг связи, отвод канализационных стоков, очистка и уборка объектов недвижимости (котельные, водозаборы, очистные сооружения, насосные станции, водопроводы, линии электропередачи, трансформаторные подстанции, газопроводы, линии связи, телефонные станции, канализация, стоянки, гаражи и мастерские для обслуживания уборочной и аварийной техники, мусоросжигательные и мусороперерабатывающие заводы, полигоны по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, места сбора вещей для их вторичной переработки, а также здания или помещения, предназначенные для приема населения и организаций в связи с предоставлением им коммунальных услуг)
	0,02

	6
	Социальное обслуживание - размещение объектов капитального строительства, предназначенных  для здравоохранения, образования и просвещения, спорта,  культурного развития, религиозного использования, для оказания гражданам социальной помощи (службы занятости населения, дома престарелых, дома ребенка, детские дома, пункты питания малоимущих граждан, пункты ночлега для бездомных граждан, службы психологической и бесплатной юридической помощи, социальные, пенсионные и иные службы, в которых осуществляется прием граждан по вопросам оказания социальной помощи и назначения социальных или пенсионных выплат); размещение объектов капитального строительства для размещения отделений почты и телеграфа; размещение объектов капитального строительства для размещения общественных некоммерческих организаций: благотворительных организаций, клубов по интересам
	0,01

	7
	Бытовое обслуживание - (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания населению или организациям бытовых услуг (мастерские мелкого ремонта, ателье, бани, парикмахерские, прачечные, похоронные бюро)
	0,015

	8
	Общественное управление - (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения органов государственной власти, органов местного самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность; размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения органов управления политических партий, профессиональных и отраслевых союзов, творческих союзов и иных общественных объединений граждан по отраслевому или политическому признаку)
	0,01

	9
	Предпринимательство - размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности (деловое управление, торговые центры, рынки, магазины, банковская и страховая деятельность, общественное питание, гостиничное обслуживание, развлечения, обслуживание автотранспорта)
	0,1

	10
	Производственная деятельность – тяжелая промышленность, легкая промышленность, пищевая промышленность, строительная промышленность, энергетика, связь, склады
	0,95

	11
	Транспорт – железнодорожный транспорт, автомобильный транспорт, воздушный транспорт
	0,95

	12
	Обеспечение внутреннего правопорядка  - размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки и поддержания в готовности органов внутренних дел и спасательных служб, в которых существует военизированная служба; размещение объектов гражданской обороны, за исключением объектов гражданской обороны, являющихся частями производственных зданий
	0,005

Приложение 2
 Утверждено решением третьей сессии
   Совета депутатов Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
пятого созыва  от 27.11.2015 г. № 20

Коэффициенты зависимости арендной платы от категории арендатора (Ка) и корректирующий коэффициент (Кдоп)

	№ п/п
	Категория арендатора
	Коэффициент зависимости арендной платы от категории арендатора (Ка)

	1
	Некоммерческие организации
	1,5

	2
	Коммерческие организации
	2,0

	3
	Физические лица
	0,5

	4
	Индивидуальные предприниматели, использующие земельные участки для предпринимательской деятельности
	1,0

   Приложение 3
 Утверждено решением третьей сессии
   Совета депутатов Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области
пятого созыва  от 27.11.2015 г. № 20

Корректирующий коэффициент (Кдоп)

	№ п/п
	Категория арендатора
	Корректирующий коэффициент (Кдоп)

	1
	ФИЗИЧЕСКИЕ ЛИЦА

	индивидуальное жилищное строительство, эксплуатация, размещение жилого дома
	1

	индивидуальные гаражи
	1

	личное подсобное хозяйство, огородничество, животноводство
	1

	2
	ЮРИДИЧЕСКИЕ ЛИЦА,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ:

	Объекты торговли (магазины, павильоны, здания, сооружения), автозаправочные, газонаполнительные станции, предприятия автосервиса (шиномонтаж и др.)
	1-3

	Объекты общественного питания (столовые и др.)
	1

	Объекты бытового обслуживания, коммунального хозяйства, почтовая связь
	0,7

	Размещение и эксплуатация административных зданий
	1

	Размещение и эксплуатация производственных зданий
	1

	Промышленные объекты
	1

	Объекты связи, энергетики, транспорта
	1

	Учреждения образования, культуры, здравоохранения
	0,5

	Финансовые, кредитные, страховые организации
	5

	Сельскохозяйственные предприятия, КФХ
	1

	Прочие объекты
	1-5